

Højvang ApS

Brunde Vest 4

6230 Rødekro

CVR-nummer 27 20 45 46

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. marts 2021

Preben Gundersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Hoved og nøgletal	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskab

Højvang ApS
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

Telefon: +45 74 64 74 33
Hjemstedskommune: Aabenraa
CVR-nummer: 27 20 45 46
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Direktion

Jacob Ommen

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

JOM ApS, Rødekro

Tilknyttede virksomheder

Ommen a/s, Aabenraa
OM Montage A/S, Aabenraa
Semaco Greenland ApS, Grønland

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Advokat

Advokatfirmaet Fink

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i dattervirksomheder, samt anden investerings- og finansieringsaktivitet.

Koncernens hovedaktivitet består i at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt udvikling af og gennemførelse af større hoved- og totalentrepriseopgaver primært for fremmed regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Koncernen som moderselskabets resultat og økonomiske udvikling er mindre acceptabelt. Årets resultat før skat er et overskud på TDKK 3.000 mod et overskud på TDKK 6.081 i regnskabsåret 2019.

Resultatet er på et lavt niveau og ledelsen anser det for mindre acceptabelt.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2021.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår at levere rådgivning, kvalitet og god service af højeste kvalitet. Det er derfor altafgørende, at koncernen kan fastholde ledende medarbejdere og samtidig kan rekruttere og fastholde øvrige medarbejdere, således at det sikres, at kundens dækningsbidrag maksimeres mest muligt.

Særlige risici

Koncernen og moderselskabet vurderes ikke at have særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over de almindeligt forekommende inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen har ingen egen produktion der påvirker det eksterne miljø. Koncernens påvirkning af det eksterne miljø svarer til kontorvirksomheder generelt.

	2020	2019	2018	2017	2016
Hoved- og nøgletal (koncern)	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	100.765	102.575	74.690	93.024	90.359
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	8.972	15.093	-2.946	25.781	28.508
Resultat af primær drift (EBIT)	5.165	8.643	-9.868	21.699	23.843
Resultat af finansielle poster	65	-105	-171	-199	-280
Årets resultat	3.000	6.087	-8.217	16.223	22.239
Minoritetsinteresser	1.596	1.195	673	0	0
Balance					
Anlægsaktiver	19.176	22.191	28.097	29.464	18.930
Omsætningsaktiver	50.536	46.045	40.052	49.237	54.229
Aktiver i alt - balancesum	69.712	68.236	68.149	78.701	73.159
Egenkapital	30.740	26.784	21.838	36.784	39.561
Heraf minoritetsinteresser	3.184	1.828	873	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	2.932	6.970	7.934	8.860	6.168
Kortfristede gældsforpligtelser	27.949	25.947	29.487	19.307	17.556
Nøgletal i %					
Likviditetsgrad	181	177	136	255	309
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	44,1	39,3	32,0	46,7	54,1
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Afkastningsgrad	7,4	12,7	-14,5	27,6	32,6
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Medarbejdere	137	121	108	109	109

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	100.765.137	102.575	-18.980	-11
1	Personaleomkostninger	-91.792.642	-87.482	0	0
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-3.807.419	-6.450	0	0
	Resultat før finansielle poster	5.165.076	8.643	-18.980	-11
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.027.970	6.110
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	511.017	992	0	0
3	Finansielle indtægter	309.588	169	121.993	59
4	Finansielle omkostninger	-244.194	-274	-138.591	-77
	Resultat før skat	5.741.487	9.530	2.992.392	6.081
5	Skat af årets resultat	-1.145.420	-2.247	7.827	6
	Årets resultat	4.596.067	7.283	3.000.219	6.087
Der fordeles således:					
	Anpartshaverne i Højvang ApS	3.000.219	6.088		
	Minoritetsinteresser	1.595.848	1.195		
		4.596.067	7.283		
Forslag til resultatfordeling:					
	Foreslået udbytte			1.500.000	400
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.527.971	3.160
	Overført resultat			-27.752	2.527
				3.000.219	6.087

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december					
6	Grunde og bygninger	10.108.502	14.499	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.320.694	6.456	0	0
	Materielle anlægsaktiver	18.429.196	20.955	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	27.907.931	27.930
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	747.040	1.236	0	0
	Finansielle anlægsaktiver	747.040	1.236	27.907.931	27.930
	Anlægsaktiver	19.176.236	22.191	27.907.931	27.930
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.209.147	23.768	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.602.923	0	0	0
10	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	11.423.041	7.552	10.223.041	5.552
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	0	0	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	7.827	0	7.827	6
	Andre tilgodehavender	1.734.898	428	4.500	0
	Tilgodehavender	36.977.836	31.748	10.235.368	5.558
	Likvide beholdninger	13.557.832	14.297	9.023	4
	Omsætningsaktiver i alt	50.535.668	46.045	10.244.391	5.562
	Aktiver i alt	69.711.904	68.236	38.152.322	33.492

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	144.000	144	144.000	144
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	25.907.931	24.380
	Overført resultat	25.912.111	24.412	4.180	32
	Foreslået udbytte	1.500.000	400	1.500.000	400
	Minoritetsinteresser	3.184.085	1.828	0	0
	Egenkapital i alt	30.740.196	26.784	27.556.111	24.956
11	Hensættelser til udskudt skat	8.090.000	8.535	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	8.090.000	8.535	0	0
12	Gæld til realkreditinstitutter	2.932.290	6.970	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser	2.932.290	6.970	0	0
	Gæld til realkreditinstitutter (kortfristet)	825.000	964	0	0
	Kreditinstitutter	23.691	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.633.000	10.050	10.000	10
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	3.364	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	10.586.211	8.526
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.598.247	2.602	0	0
	Anden gæld	17.587.484	8.701	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	281.996	266	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	27.949.418	25.947	10.596.211	8.536
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	38.971.708	41.452	10.596.211	8.536
	Passiver i alt	69.711.904	68.236	38.152.322	33.492
13	Eventualforpligtelser				
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Nærtstående parter				

Note	Koncern		Morderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december				
Virksomhedskapital, primo	144.000	160	144.000	160
Kapitalnedsættelse	0	-16	0	-16
Virksomhedskapital	144.000	144	144.000	144
Datterselskabsreserver, primo	0	0	24.379.960	21.220
Årets henlæggelse til reserve	0	0	1.527.971	3.160
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	25.907.931	24.380
Overført resultat, primo	24.411.892	20.805	31.932	-415
Anvendt til kapitalnedsættelse	0	0	0	-2.080
Årets overførte resultat	1.500.219	3.607	-27.752	2.527
Overført resultat	25.912.111	24.412	4.180	32
Foreslået udbytte, primo	400.000	0	400.000	0
Udbetaling af udbytte	-400.000	0	-400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	400	1.500.000	400
Foreslået udbytte	1.500.000	400	1.500.000	400
Minoritetsinteresser	3.184.085	1.828	0	0
Egenkapital i alt	30.740.196	26.784	27.556.111	24.956

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse				
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december				
Årets resultat	4.596.067	7.283	2.992.392	6.087
Afskrivninger, anlægsaktiver	3.664.913	6.392	0	0
Andre driftsindtægter	142.506	0	0	0
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-3.027.970	-6.110
Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder	-511.017	-992	0	0
Finansielle indtægter	-301.465	-170	-121.994	-59
Finansielle omkostninger	242.312	274	138.592	77
Årets skat	-2.363.140	-2.988	6.490	0
Reguleringer	874.109	2.516	-3.004.882	-6.092
Ændringer i tilgodehavender	-5.618.124	2.685	-4.675.608	-5.139
Ændringer i kortfristede gældsforpligtelser	4.689.822	-2.422	2.060.203	7.258
Ændring i driftskapital	-928.302	263	-2.615.405	2.119
Renteindbetalinger og lignende	301.465	170	121.994	59
Renteudbetalinger og lignende	-242.312	-275	-138.592	-77
Rentebetalinger og lignende	59.153	-105	-16.598	-18
Pengestrøm fra driftsaktivitet	4.601.027	9.957	-2.644.493	2.096
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.544.844	-2.353	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	4.141.100	2.859	0	0
Salgs af finansielle anlægsaktiver	-142.506	0	0	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-1.546.250	506	0	0
Ændring i langfristet lån	-4.177.448	-964	0	0
Modtaget udbytte	1.000.000	0	3.050.000	0
Betalt udbytte	-640.000	-240	0	0
Køb af kapitalandele	0	-2.096	-400.000	-2.096
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-3.817.448	-3.300	2.650.000	-2.096
Ændringer i likvider	-762.671	7.163	5.507	0
Likvider, primo	14.296.813	7.134	3.516	4
Likvider, ultimo	13.534.142	14.297	9.023	4
Ændringer i likvider	-762.671	7.163	5.507	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger				
Løn og gager	77.758.273	75.956	0	0
Pensioner	8.057.952	7.773	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.349.101	1.262	0	0
Øvrige personaleomkostninger	4.627.316	2.491	0	0
Personaleomkostninger i alt	91.792.642	87.482	0	0
Gennemsnitlige antal beskæftigede	137	121	0	0
Sen samlede ledelsesvederlag	1.591 TDKK	1.512 TDKK	0	0
2 Afskrivninger, anlægsaktiver				
Bygninger	1.222.349	1.576	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.585.070	4.874	0	0
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	3.807.419	6.450	0	0
3 Finansielle indtægter				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	121.994	59	121.993	59
Andre finansielle indtægter	187.594	111	0	0
Finansielle indtægter i alt	309.588	170	121.993	59
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	138.408	77
Andre finansielle omkostninger	242.312	274	183	0
Finansielle indtægter i alt	242.312	274	138.591	77

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
5 Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.590.420	2.602	-7.827	-6
Regulering af udskudt skat	-445.000	-355	0	0
Skat af årets resultat i alt	1.145.420	2.247	-7.827	-6
6 Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	22.013.790	22.014	0	0
Tilgang	0	0	0	0
Afgang	-4.152.014	0	0	0
Kostpris 31. december	17.861.776	22.014	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.514.897	-5.939	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.222.349	-1.576	0	0
Afskrivninger på årets afgang	983.972	0	0	0
Afskrivninger 31. december	-7.753.274	-7.515	0	0
Grunde og bygninger i alt	10.108.502	14.499	0	0
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	24.359.287	28.419	0	0
Tilgang i årets løb	5.157.087	2.353	0	0
Afgang i årets løb	-1.485.612	-6.413	0	0
Kostpris 31. december	28.030.762	24.359	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-17.903.147	-16.641	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	777.779	3.335	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-2.584.700	-4.597	0	0
Afskrivninger 31. december	-19.710.068	-17.903	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	8.320.694	6.456	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	500.000	500
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	0	0	500.000	500
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0	27.429.961	21.320
Reguleringer ved afgang	0	0	0	0
Årets resultatandel	0	0	3.027.970	6.110
Udloddet udbytte	0	0	-3.050.000	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-3.050.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	0	0	27.407.931	27.430
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>27.407.931</u>	<u>27.430</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	0	27.907.931	27.930

Selskabsnavn	Hjemsted	Ejerandel
Ommen a/s	Rødebro	100%
Semaco Greenland ApS	Grønland	100%
OM Montage A/S	Rødebro	60%

9 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar	0	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.236.023	244	0	0
Årets resultatandel	511.017	992	0	0
Udloddet udbytte	-1.000.000	0	0	0
	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	747.040	1.236	0	0
	<u>747.040</u>	<u>1.236</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	747.040	1.236	0	0

Selskabsnavn	Hjemsted	Ejerandel
Konsortiet CJOM I/S	Rødebro	50%

Konsortiet CJOM I/S har undladt at aflægge årsrapport under henvisning til Årsregnskabslovens 146, stk. 1.

Noter	Koncern		Morderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	265.077.757	258.126	0	0
Modtaget aconto faktureringer	-263.474.834	-261.490	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	1.602.923	-3.364	0	0
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat, primo	8.535.000	8.890	0	0
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-445.000	-355	0	0
Hensættelse til udskudt skat i alt	8.090.000	8.535	0	0
12 Langfristede gældsforpligtelser				
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	150	2.972	0	0

13 Eventualforpligtelser

Koncern:

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

For perioden 2020 - 2025 er der indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmidler. De samlede leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 1.642.

Til sikkerhed for entreprenkontrakter er der stillet arbejdsgarantier på nom. 97.985 TDKK.

Morderselskab:

Højvang ApS hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Ommen a/s, OM Montage A/S og Semaco Greenland ApS for de stillede arbejdsgarantier i koncernen overfor finansieringsselskabet. Arbejdsgarantierne udgør samlet set TDKK 97.985. (2019: TDKK 81.791).

Højvang ApS hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Ommen a/s, OM Montage A/S og Semaco Greenland ApS for de mellemværender koncernen har med selskabets pengeinstitut. Det samlede forpligtelser overfor pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2020 TDKK 0.

Selskabet er sambeskattet med JOM ApS` danske sambeskattede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 3.757, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 10.108.

Til sikkerhed for gæld til koncernens bankforbindelse er der afgivet ejerpantebreve med pant i selskabets grunde og bygninger på TDKK 2.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 10.108.

Til sikkerhed for entreprisetraktater er der stillet arbejdsgarantier på nom. 97.985 TDKK.

Moderelskab:

Ingen.

15 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 1, Personaleomkostninger.

Moderelskab

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
JOM ApS	Aabenraa	Kapitalbesiddelse
Loucema Holding ApS	Køge	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 96 c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5% af selskabskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
JOM ApS	Aabenraa
Loucema Holding ApS	Køge
